2023年５月12日

各 位

 会 社 名 オリエンタル白石株式会社

 代 表 者 代表取締役社長   大 野 達 也

 コード番号 1786 東証プライム市場

 問 合 せ 先 取締役 経営企画担当 橋 本 幸 彦

 電 話 番 号 03-6220-0640

 URL  https://www.orsc.co.jp/

剰余金の配当（増配）及び配当方針の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり剰余金の配当を行うこと、及び

配当方針の変更を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、剰余金の配当（増配）につきましては、2023 年６月 23日開催予定の第 72期定時株主総会に

付議する予定です。

記

１．2023年 3月期の配当について

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023年２月 13日）
前期実績

基準日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり配当金 13円 50銭 12円 00銭 11円 00銭

配当金の総額 1,568 百万円 ― 1,285 百万円

効力発生日 2023年６月 26日 ― 2022年６月 24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主への安定した利益還元を経営における最重要課題のひとつと考え、安定した利益配当

を継続して実施することを基本方針としております。
上記の基本方針に基づき、当期業績等を総合的に勘案した結果、直近の配当予想の１株当たり 12

円に 1.5 円を加えた、13.5 円とさせていただくことといたしました。

２．配当方針の変更（中間配当の実施）について

（１）概要及び理由

当社は、配当の実施については、期末配当の年１回を基本的な方針としておりましたが、株主の皆

様への利益還元の機会を充実させるため、2024 年 3 月期より中間配当を実施することといたしまし

た。
なお、当社は、取締役会決議によって、毎年９月 30 日を基準日として中間配当を実施することが

できる旨を定款で定めております。

（２）2024年３月期の配当予想

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

2024年３月期 6 円 50銭 7 円 00銭 13円 50銭

（ご参考）

2023年３月期
0 円 00銭 13円 50銭 13円 50銭

（注）2024 年３月期の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定

したものであり、今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上